SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº   13   DE    28   DE OUTUBRO DE 2020

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS),

no uso das atribuições regimentais, considerando a Portaria nº 609, de 14 de marco de 2019,

publicada no DOU nº 52 de 18 de março de 2019 de reconhecimento do curso, considerando,

ainda, o Processo Seletivo de Candidatos ao Curso de Mestrado Profissional em Ciências para a

Saúde, executado pela ESCS/FEPECS, objeto do Edital Nº 09, de 20 de agosto de 2020, Extrato

de Edital publicado no DODF Nº 162, de 26 de agosto de 2020, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final do Processo Seletivo.

 1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: linha de pesquisa, número de

inscrição, nome do candidato, provável orientador, resultado final da etapa 1, resultado final da

etapa 2, resultado final da etapa 3, resultado final da etapa 4, pontuação total e classificação por

orientador.

2. CONVOCAR, na forma do Anexo II, os candidatos classificados dentro do número de vagas,

para efetuar matrícula na Coordenação de Cursos de Pós-graduação e Extensão da ESCS, situada

no Setor Médico Hospitalar Norte, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 01, Edifício FEPECS, das

8h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h, nas datas previstas no Cronograma das Atividades constante

no item 10 do Edital Nº 09/2020, conforme estabelecido no item 9 do Edital e seus subitens.

2.1. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome do

candidato, provável orientador e classificação final por orientador.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

ANEXO I

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DO ADULTO: 10, MONIQUE OLIVEIRA POUBEL, ADRIANA

HAACK DE ARRUDA DUTRA, HOMOLOGADA, 97, 94, 5, 196, 1ª; 47, CARLA DE CASTRO PEREIRA, ADRIANA

HAACK DE ARRUDA DUTRA, HOMOLOGADA, 95, 89, 0, 184, 2ª; 59, JOUSE GLÓRIA DE ALMEIDA QUEIROZ,

ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA, HOMOLOGADA, 85, 94, 0, 179, 3ª; 72, ANDRÉIA REIS PEREIRA,

ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, HOMOLOGADA, 90, 90, 0, 180, 1ª; 50, PEDRO ALEXANDRE

BARRETO COELHO, ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA,  HOMOLOGADA, 70, 70, 30, 170, 2ª; 24,

CHARLES KELSON GOMES DE AQUINO, ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ SANTANA, HOMOLOGADA, 70,

65, 0, 135, 3ª; 3, RILDO BATISTA DE SOUSA, ANA LÚCIA RIBEIRO SALOMON, HOMOLOGADA, 97, 90, 25,

212, 1ª; 40, VALERIA NUNES PAZ, ANA PATRÍCIA DE PAULA, HOMOLOGADA, 93, 97, 0, 190, 1ª; 52,

ROBERTO RICARDO RODRIGUES, ANA PATRÍCIA DE PAULA, HOMOLOGADA, 94, 92, 0, 186, 2ª; 34,

OTÁVIO MARHOFER DUTRA, ANA PATRÍCIA DE PAULA,  HOMOLOGADA, 93, 93, 0, 186, 3ª; 76, ANDREA

DE OLIVEIRA PENIDO, ANA PATRÍCIA DE PAULA, HOMOLOGADA, 80, 96, 0, 176, 4ª; 66, ADA ALVES DA

SILVA, ANA PATRÍCIA DE PAULA, HOMOLOGADA, 70, 85, 10, 165, 5ª; 37, GLEISER JOSÉ PIANTINO LEMOS,

CARMELIA MATOS SANTIAGO DOS REIS, HOMOLOGADA, 100, 95, 0, 195, 1ª; 56, FERNANDO MARINHO

MARQUES DA SILVA, CARMELIA MATOS SANTIAGO DOS REIS, HOMOLOGADA, 73, 73, 15, 161, 2ª; 36,

FRANCISCA LUMARA DA COSTA VAZ, CARMELIA MATOS SANTIAGO DOS REIS, HOMOLOGADA, 74, 78, 0,

152, 3ª; 43, TATIANE PEROBA ARAÚJO, CARMELIA MATOS SANTIAGO DOS REIS, HOMOLOGADA, 73, 70,

0, 143, 4ª; 57, DRIELLE SOUZA CAVALCANTE, CARMELIA MATOS SANTIAGO DOS REIS, HOMOLOGADA,

73, 70, 0, 143, 5ª; 1, CLAUDIA DIAS DE OLIVEIRA MOREIRA, CARMELIA MATOS SANTIAGO DOS REIS,

HOMOLOGADA, 71, 66, 0, 137, 6ª; 7, TANNARA NOBILE ALENCAR, LEVY ANICETO SANTANA,

HOMOLOGADA, 100, 100, 0, 200, 1ª; 65, CAIO CÉSAR GOMES LU FERREIRA, LEVY ANICETO SANTANA,

HOMOLOGADA, 80, 100, 5, 185, 2ª; 30, IGOR RIBEIRO OLIVEIRA, LEVY ANICETO SANTANA,

HOMOLOGADA, 85, 95, 0, 180, 3ª; 48, TAIS LUCIANA LACERDA, LEVY ANICETO SANTANA,

HOMOLOGADA, 80, 80, 5, 165, 4ª; 67, MÁRCIA MARIA DE ARAÚJO ESPER, LEVY ANICETO SANTANA,

HOMOLOGADA, 75, 75, 15, 165, 5ª; 6, JORGE LUIS RIBEIRO MACHADO, LEVY ANICETO SANTANA,

HOMOLOGADA, 80, 70, 0, 150, 6ª; 64, REGINA DULCE DA SILVA NOLÊTO, MARIA RITA CARVALHO GARBI

NOVAES, HOMOLOGADA, 95, 95, 30, 220, 1ª; 68, MÁRCIA GABRIELA FIUSA MARTINS DA SILVA, MARIA

RITA CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 95, 95, 5, 195, 2ª; 19, CLAUDIA ROCHA DIAS, MARIA

RITA CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 95, 98, 0, 193, 3ª; 58, HUGO CARVALHO BARROS

GONÇALVES, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 95, 93, 0, 188, 4ª; 25,  RAIANE

DINIZ OLIVEIRA, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 90, 88, 0, 178, 5ª; 39,

ANTONIO MARCO SANT ANNA SOUZA, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 75, 90,

0, 165, 6ª; 63, AUDINEI DE SOUSA MOURA, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 70,

95, 0, 165, 7ª; 46, BRÁULIA CÂNDIDA DE ALMEIDA BRITO, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES,

HOMOLOGADA, 75, 75, 0, 150, 8ª; 33, THAYANE DA SILVA RORIZ, MARIA RITA CARVALHO GARBI

NOVAES, HOMOLOGADA, 75, 75, 0, 150, 9ª; 32, MARINA FAGUNDES MOREIRA DA SILVA, MARIA RITA

CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 75, 75, 0, 150, 10ª; 15, CAMILA NAYARA AMORIM

AMANCIO, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, HOMOLOGADA, 75, 70, 0, 145, 11ª; 75, DIANA

ARISTOTELIS ROCHA DE AS, RENATA COSTA FORTES, HOMOLOGADA, 98, 100, 45, 243, 1ª; 9, DAIANE DE

JESUS SILVA GUIMARÃES, RENATA COSTA FORTES, HOMOLOGADA, 95, 95, 0, 190, 2ª; 31, CRISTIANE

PEREIRA DOS SANTOS, RENATA COSTA FORTES, HOMOLOGADA, 88, 88, 0, 176, 3ª; 5, ÁDLA FERNANDA

NOGUEIRA RODRIGUES, RENATA COSTA FORTES, HOMOLOGADA, 90, 80, 0, 170, 4ª; 21, PHILIPE COSTA

DE MORAIS, RENATA COSTA FORTES, HOMOLOGADA, 80, 75, 0, 155, 5ª; 54, CRISTIANO KYTH, RENATA

COSTA FORTES, HOMOLOGADA, 75, 75, 0, 150, 6ª; 49, ANDRÉ PAZ GEREZ, VINICIUS ZACARIAS

MALDANER DA SILVA, HOMOLOGADA, 95, 95, 0, 190, 1ª; 12, JEAN CARLOS COUTINHO, VINICIUS

ZACARIAS MALDANER DA SILVA, HOMOLOGADA, 90, 92, 0, 182, 2ª; 14, POLYANNA DE FREITAS SILVA,

VINICIUS ZACARIAS MALDANER DA SILVA, HOMOLOGADA, 75, 75, 0, 150, 3ª.

QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA NA SAÚDE DA MULHER: 73, ANA PAULA ROCHA CRONEMBERGER,

ADRIANO BUENO TAVARES, HOMOLOGADA, 90, 96, 10, 196, 1ª; 45, ALÉCIO DE OLIVEIRA E SILVA,

ADRIANO BUENO TAVARES, HOMOLOGADA, 100, 86, 0, 186, 2ª; 62, MARIANA VIANA ALMEIDA,

ADRIANO BUENO TAVARES, HOMOLOGADA, 80, 89, 5, 174, 3ª; 71, LORENA DIAS FERNANDES, ADRIANO

BUENO TAVARES, HOMOLOGADA, 60, 96, 0, 156, 4ª; 35, PRISCILA DE CASTRO DAVID, ADRIANO BUENO

TAVARES, HOMOLOGADA, 70, 78, 0, 148, 5ª; 16, ALEIDA OLIVEIRA DE CARVALHO, ALESSANDRA DA

ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 100, 100, 0, 200, 1ª; 42, ANDRÉA MATA MACHADO FERNANDES DIAS,

ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 96, 98, 0, 194, 2ª; 18, VANESSA DA SILVA GADELHA,

ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 95, 95, 0, 190, 3ª; 28, GESSIKA CRISTINA CAVALCANTE

FROTA , ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 88, 90, 10, 188, 4ª; 44, KÁTIA GUERREIRO DE

FRANÇA, ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 90, 90, 0, 180, 5ª; 51, LIVIA MARIA ALMEIDA

COELHO DE SOUZA, ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 75, 70, 35, 180, 6ª; 13, CARINA

LEÃO DE MATOS, ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 78, 86, 0, 164, 7ª; 23,

ANAMARIA GOMES REIS PINHEIRO, ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA, 75, 75, 0, 150, 8ª;

22, RAQUEL MEIRELLES GASPAR COELHO GUIMARÃES, ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA,

82, 60, 5, 147, 9ª; 26, THAÍS DE MORAIS DAMASCENO, ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, HOMOLOGADA,

65, 70, 0, 135, 10ª.

ANEXO II

10, MONIQUE OLIVEIRA POUBEL, ADRIANA HAACK DE ARRUDA DUTRA,  1ª; 73, ANA PAULA

ROCHA CRONEMBERGER, ADRIANO BUENO TAVARES, 1ª; 16 , ALEIDA OLIVEIRA DE CARVALHO,

ALESSANDRA DA ROCHA ARRAIS, 1ª; 72, ANDRÉIA REIS PEREIRA, ALFREDO NICODEMOS DA CRUZ

SANTANA, 1ª; 3, RILDO BATISTA DE SOUSA, ANA LÚCIA RIBEIRO SALOMON, 1ª; 40, VALERIA NUNES PAZ,

ANA PATRÍCIA DE PAULA, HOMOLOGADA, 93, 97, 0, 190, 1ª; 37, GLEISER JOSÉ PIANTINO LEMOS,

CARMELIA MATOS SANTIAGO DOS REIS, 1ª; 7, TANNARA NOBILE ALENCAR, LEVY ANICETO SANTANA, 1ª;

64, REGINA DULCE DA SILVA NOLÊTO, MARIA RITA CARVALHO GARBI NOVAES, 1ª; 75, DIANA

ARISTOTELIS ROCHA DE AS, RENATA COSTA FORTES, 98, 100, 45, 243, 1ª; 49, ANDRÉ PAZ GEREZ,

VINICIUS ZACARIAS MALDANER DA SILVA, 1ª.